報道関係者各位

プレスリリース                                  2023年2月22日

                                          PiG Corporation

『ラストオリジン』シナリオイベント後日談第 2 部公開！

さらに新たなバイオロイド＆スキンの登場、成長支援キャンペーンも開催!!

PiG Corporation(本社：韓国ソウル、以下 PiG)は、好評配信中の次世代美少女×戦略 RPG『ラストオリジン』におい

て、2023年 2月 22日(水)より、シナリオイベント｢箱舟と春待つ護り手｣の後日談｢ハコブネ！逆バニークライシス！｣

の第 2部が公開となりましたのでお知らせいたします。また、新しいバイオロイド 1体の登場、スキン 2体が追加、成

長支援キャンペーンの開催などのアップデートを行いましたので併せてお知らせいたします。

『ラストオリジン』に、ぜひご注目ください。

――シナリオイベントの後日談「ハコブネ！逆バニークライシス！」第 2 部が公開！――

今回のアップデートで本編 2.5部＋後日談 2部構成となるシナリオイベント「箱舟と春待つ護り手」の後日談｢ハコブ

ネ！逆バニークライシス！｣の第 2部が公開となりました！イベントアイテムを集めると SSランクのバイオロイドなど

豪華報酬と交換することができ、メインシナリオとは一味異なるスペシャルストーリーをお楽しみいただけますので是非

この機会にプレイしてみてくださいね!!

【開催期間】

2023年 2月 8日(木) メンテナンス後 ~ 2023年 3月 8日(水) メンテナンス前(予定)

【「イベント交換」開催期間】

2023年 2月 8日(木) メンテナンス後 ~ 2023年 3月 8日(水) メンテナンス前(予定)

――新たなバイオロイドの追加――

今回のアップデートでは<ガーディアンシリーズ>Aランク重装型保護機「アイアス」(CV. 綾野結月)1体が追加となり

ました！

▲A ランク重装型保護機「アイアス」(CV. 綾野結月)

ガーディアンシリーズのアイアス、本日よりご主人様の護衛部隊に配属されましたので、ご挨拶申し上げます。

…そうです。姉のフリッガのように私も動物の遺伝子、ヨーロッパバイソンのものが混ざっています。

ですので、フリッガ姉さんと同じように盾を持っていても役割が異なります。熊の遺伝子が混ざったフリッガ姉さんの役

割が要人警護でしたら、私は警護対象の安全を脅かす敵を制圧し、捕らえることが主な役割です。

また、ガーディアンシリーズをご所望される方のほとんどが規模の大きな事業を運営されていたため、需要に応じて書類

業務やスケジュール管理もこなすことができます。私の頭の角も一部の方に需要があったらしいですが、なぜ角が必要だ

ったのかは…よく分かりません。

――新規スキンの追加――

今回のアップデートでは、新たにスキン 2体の販売を開始いたします！

新規スキンは、次のアップデートまで 20%引きの価格でご購入頂けますのでこの機会にぜひチェックしてみてください

ね♪

▼オルカバニー…?：本気モード(ニバ)

▼オルカバニー：バニーガール最高! (ストラトエンジェル)

――成長支援キャンペーン開催！――

今回のアップデートで、イベント「ハコブネ！逆バニークライシス!」に参加されている司令官を支援するために、支援

キャンペーンを開催いたします！期間中はイベントチャプターを含む全ステージにて、戦闘員＆アイテム(装備を含む)ド

ロップ率及び獲得経験値50%UPボーナスが適用されます。この機会に戦力を一気に強化しましょう！

【開催期間】

2023年2月22日(水) メンテナンス後 ～ 2023年3月8日(水) メンテナンス前

※キャンペーンの開催期間や内容は諸事情により変更となる場合があります。

【ゲーム概要】

タイトル ラストオリジン

ジャンル 次世代美少女×戦略ゲーム

料金体系 基本プレイ無料（アプリ内課金あり）

対応機種 iOS 8.2以降 / Android 5.1.1以降（一部非推奨端末あり）

ストアURL(App Store) https://apps.apple.com/jp/app/id1469855842

ストアURL(Google Play) https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pig.laojp.aos

公式サイト https://www.last-origin.com

公式PV https://youtu.be/SsB4tfTuteU

コピーライト表記 ⓒ PiG Corporation All Rights Reserved.

――――公式アカウント情報――――

■LINE

https://lin.ee/ufCAmiW

■Twitter

https://twitter.com/lastorigin_info

■Youtube

https://www.youtube.com/channel/UCNGQT4lMoqJwoc-bbRCLGkQ

■会社概要

会社名 ：PiG Corporation

設立年月：2015年10月5日

住所  ：

《韓国本社》

3F, AP Tower, Teheran-ro 218, Gangnam-gu, Seoul, 06221

《日本オフィス》

〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-20-3 西新宿髙木ビル７階

事業内容：ゲームの開発・運営・コンサルティング

URL  ：https://www.pig.games

■本リリースに関する問い合わせ

PiG Corporation

担当 ：岡崎（おかざき）

メール：dl_jpr@line.games

※画面はすべて開発中のものです。

※社名、ロゴマーク、商品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。

※記載されている内容は、2023年2月22日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。